О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г.
№ 130

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 мая 2025 года № 24.
      В соответствии со статьей 45  о Евразийском экономическом союзе от 29 Договора
мая 2014 года и  и  приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской пунктами 20 22
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, на основании  об Положения
условиях и порядке применения единой системы тарифных преференций Евразийского
экономического союза, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической
комиссии от 6 апреля 2016 г. № 47, Совет Евразийской экономической комиссии решил
:
      1. Внести в  Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130 "О Решение
едином таможенно-тарифном регулировании Евразийского экономического союза"
изменения согласно приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования, за исключением , ,  и  пункта 1 и подпунктов 2 5 7 8

 и  пункта 2 изменений (приложение к настоящему Решению).подпунктов 2 6
       и  пункта 1 изменений (приложение к настоящему Решению) Подпункты 5 8
вступают в силу по истечении 6 месяцев с даты официального опубликования
настоящего Решения.
       и  пункта 1 и  и  пункта 2 изменений (приложение к Подпункты 2 7 подпункты 2 6
настоящему Решению) вступают в силу по истечении 12 месяцев с даты официального
опубликования настоящего Решения.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян В. Караник С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 14 мая 2025 г. № 24

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130

      1. В  развивающихся стран – пользователей единой системы тарифных перечне
преференций Евразийского экономического союза (приложение № 2 к указанному
Решению):

      1) нумерацию позиций исключить;
      2) после позиции "Многонациональное Государство Боливия" дополнить позицией
следующего содержания:
      "Королевство Бутан";
      3) после позиции "Республика Зимбабве" дополнить позицией следующего
содержания:
      "Иорданское Хашимитское Королевство";
      4) после позиции "Республика Куба" дополнить позицией следующего содержания:
      "Ливанская Республика";
      5) позицию "Республика Маршалловы острова" исключить;
      6) после позиции "Независимое Государство Папуа Новая Гвинея" дополнить
позицией следующего содержания:
      "Независимое Государство Самоа";
      7) после позиции "Независимое Государство Самоа" дополнить позицией
следующего содержания:
      "Демократическая Республика Сан-Томе и Принсипи";
      8) позицию "Республика Эль-Сальвадор" исключить.
      2. В  наименее развитых стран – пользователей единой системы тарифных перечне
преференций Евразийского экономического союза (приложение № 3 к указанному
Решению):
      1) нумерацию позиций исключить;
      2) позицию "Королевство Бутан" исключить;
      3) позицию "Республика Союза Мьянма" изложить в следующей редакции:
      "Республика Союз Мьянма";
      4) позицию "Федеративная Демократическая Республика Непал" изложить в
следующей редакции:
      "Непал";
      5) позицию "Руандийская Республика" изложить в следующей редакции:
      "Республика Руанда";
      6) позицию "Демократическая Республика Сан-Томе и Принсипи" исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан